Presidente deste Legislativo, resolvem prorrogar o contrato por mais 24 

(vinte e quatro) meses, com início em 08 de janeiro de 2026 e término em 07 de janeiro de 

2028. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

O VALOR MENSAL deste termo aditivo de prorrogação será de R$ 88.791,00 (oitenta e oito 

mil setecentos e noventa e um reais), perfazendo via reflexo, o VALOR GLOBAL de R$ 

2.130.984,00 (dois milhões, cento e trinta mil, novecentos e oitenta e quatro reais), valores 

estes reajustados pelo índice do IPCA de Novembro/2025 acumulado de 12 meses, de 4,46 % 

(quatro vírgula quarenta e seis pontos percentuais) conforme Cláusula 5.3 do Contrato nº 

03/2024, consoante a tabela abaixo: 

LOTE 2 – SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DE TI

[...]

Bitdefender GravityZone Enterprise 
Security XDR + PRTG Network Monitor 

+ Raspberry Pi 4 Modelo B. 
1 10.968,30 10.968,30 

7 
TÉCNICO 

RESIDENTE 
Profissional UNITEC 1 9.740,90 9.740,90 

VALOR TOTAL MENSAL DO LOTE 2 (ITEM 1 a 7).........................................R$ 88.791,00 (oitenta e oito mil 
setecentos e noventa e um reais). 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 2  (24 MESES)....................R$ 2.130.984 (dois milhões, cento e trinta mil, 
novecentos e oitenta e quatro reais). 

CLÁUSULA QUARTA 

As despesas com a execução dos serviços neste termo aditivo de prorrogação do contrato 

correrão por conta da dotação 01.01.01.01.031.2089.33903900 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica. 

CLÁUSULA QUINTA